CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA – 1ª REGIÃO (SP,MT,MS) – CRBio-01
  Rua Manoel da Nóbrega 595 conjunto 111 CEP 04001-083 Paraíso São Paulo, SP

  Telefone: (11) 3884-1489 –  Fax (11) 3887-0163
   www.crbio01.gov.br

PORTARIA CRBio-01 n° 152/2021

Dispõe sobre o funcionamento da sede do CRBio-01 e de suas
Delegacias Regionais de Mato Grosso e Mato Grosso do Sul, no

período de 20 a 24 e 27 a 31 de dezembro de 2021.

A Presidente do Conselho Regional de Biologia – 1ª Região (SP, MT, MS) – CRBio-01, autarquia federal
com sede nesta capital, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pelo disposto na Lei
nº 6.684/79, de 3 de setembro de 1979,

Considerando o deliberado na 235ª Sessão Plenária, realizada em 16 de dezembro de 2021;

Considerando a necessidade de disciplinar o funcionamento da sede do CRBio-01 e de suas Delegacias
Regionais de Mato Grosso e Mato Grosso do Sul, no período das festas de final de ano (Natal e Ano
Novo).

RESOLVE:

Art. 1º.  O período de comemoração das festas de final de ano (Natal e Ano Novo) compreenderá os
dias 20 a 24 de dezembro de 2021 e 27 a 31 de dezembro de 2021.

§ 1º. Fica suspenso o expediente na sede do CRBio-01 (São Paulo) e nas suas Delegacias Regionais de
Mato Grosso (Cuiabá) e, de Mato Grosso do Sul (Campo Grande), nos dias 24 e 31 de dezembro de
2021.

§ 2º. Para garantir o pleno funcionamento do CRBio-01 os funcionários da sede e delegacia regional de
Mato Grosso (Cuiabá) devem se revezar nos dois períodos comemorativos estabelecidos no caput.

§ 3º. A Delegacia Regional de Mato Grosso do Sul (Campo Grande), excepcionalmente, não terá
atendimento ao público, no período de 27 a 31 de dezembro de 2021.

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor nesta data.

São Paulo, 17 de dezembro de 2021.

Dra. Iracema Helena Schoenlein-Crusius

Presidente
CRBio 003566/01-D